Информация

о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков для размещения средств наружной рекламы, проведенного 20  июля  2012 года

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» - организатор торгов - сообщает о результатах открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, проведенного 20 июля 2012 года.

Основание проведения аукциона - Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07 июня 2012 года № 110-37-648-12                    «О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков».
Результаты аукциона:
На основании Протокола приема заявок на участие в аукционе № 08-12 от 18 июля  2012 г.   руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Комиссия решила:
 -  аукцион  в отношении лота № 1 признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее двух участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 1 площадью 40 кв.м., из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область,  г.Саянск, микрорайон Южный, в 19-ти метрах северо-западнее пождепо, с кадастровым номером 38:28:010216:199,  для  размещения средств наружной рекламы, с единственным участником аукциона - Саянским городским отделением Общероссийской общественной организации  «Всероссийское добровольное пожарное общество», сроком на 5 (пять) лет.

Цена за право заключения  договора аренды земельного участка составляет 12 000 (Двенадцать тысяч рублей 00 копеек) рублей  00 копеек без учета НДС;

общая цена за договор аренды земельного участка 63 444 (Шестьдесят три тысячи четыреста сорок четыре рубля  72 копейки)  рубля 72 копейки без учета НДС;

ежегодны платеж за объект: 10 288 (Десять тысяч двести восемьдесят восемь рублей 94 копейки) рублей 94 копейки.

-  аукцион  в отношении лота № 2  признается ​​​​​​​​​​​несостоявшимся по причине участия в   аукционе   менее двух участников, в соответствии с этим муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» заключить договор аренды земельного участка, по лоту № 2 площадью 40 кв.м., из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу: Иркутская область, г.Саянск, микрорайон Южный, в 19-ти метрах севернее пождепо, с кадастровым номером 38:28:010222:14,  для  размещения средств наружной рекламы,   с единственным участником аукциона - Саянским городским отделением Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», сроком на 5 (пять) лет.

Цена за право заключения  договора аренды земельного участка составляет 12 000 (Двенадцать тысяч рублей 00 копеек) рублей  00 копеек без учета НДС;

общая цена за договор аренды земельного участка 79 336 (Семьдесят девять тысяч триста тридцать шесть  рублей 92 копейки)  рублей  92 копейки без учета НДС;

ежегодны платеж за объект: 13 467 (Тринадцать тысяч четыреста шестьдесят семь рублей 38 копеек) рублей 38 копеек.

Договора  аренды земельных участков с единственными участниками аукциона подлежат заключению не позднее чем через 10 ( десять) дней после дня проведения аукциона.